令和 3 年 7 月 29 日

保護者の皆様

たちばな中央保育園

施設長 酒井㐂美子

新型コロナウイルス感染に伴う臨時休園のお知らせ

 日頃より、保育園の運営にご協力いただき、ありがとうございます。

 さて、令和 3 年 7 月 29 日、本園の関係者において、新型コロナウイルス感染症が判明

したため、7 月 30 日から当面の間、臨時休園となりますので、取り急ぎお知らせいたしま

す。

 今後につきましては、施設内の消毒を行うとともに、保健所による感染症法に基づく調

査が行われ、濃厚接触者の確認、該当者への健康観察と検査の連絡を行う予定となってお

ります。

 濃厚接触者につきましては、園からの連絡をいたします。連絡がなかった方については

濃厚接触者ではありませんのでご承知おきください。

 再開につきましては、保健所と協議の上決定しますが、感染拡大防止のため、濃厚接触

者の方々には、休園期間中は自宅での保育をお願い致します。この間、お子様の体調変化

がございましたら園までご連絡をお願い致します。

現在の検査のスケジュールでは、8 月 4 日までは休園となります。検査結果によっては

さらに伸びる可能性があります。その際にはまたご連絡をいたします。

 なお、感染した患者様やご家族の人権尊重と個人情報保護の観点から保護者の皆様にお

かれましても、最大限のご理解とご配慮をお願い致します。

  保護者の皆様には、休暇の計画がある中での休園となり、多大なご迷惑をおかけする

ことを心よりお詫び申し上げます。

【連絡先】 たちばな中央保育園  044-753-2525

               070-1735-5455

   法人の連絡先 社会福祉法人厚生館福祉会

          044-944-5451 （船津）